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Celies un velies 

Šī draudzes apkārtraksta ietvaros iekļautas kristietībai centrālie svētki – Lieldienas. Bez Lieldienām mēs 
varam runāt tikai un vienīgi par vecām normām – par visu ierasto. Kristus augšāmcelšanās no miroņiem 
izmaina visu kontekstu ar kādu saskaramies vārgā eksistences līmenī. Tas, ko uzskaitām par “normālu” 
patiesībā pieder pie vecās kārtības, kas apaudzis ar tradīcijām, ieradumiem un pieredzes. Un kad, piemēram 
draudzes gada sapulcē kāds minēja apstākļus kādos šobrīd darbojamies par “jauno normālu”, es nevaru 
citādi to iztulkot, kā to pašu bijušo, tikai citā ietērpā. Un šis ietērps var būt skaists un gaišs vai arī draudošs 
un tumšs – atkarībā ar kādām acīm uz to skatās. 

Daži vērojumi no aizvadītās gada sapulces, kas apstiprina vai izaicina mūsu uzskatus par to, kas skaitās 
“normāls”: ja runa ir draudzes locekļu skaitu, tad tendences nav mainījušās – dažus ar atplestam rokām 
mēs uzņemam draudzē, bet no vairākiem nākas asarām atvadīties. Demogrāfiskie apstākļi nav automātiski 
izmaināmi. Bet tas, ko varam izmainīt ir sevī ierasto pesimismu pārvērt dzīvā cerībā, kādu Kristus dāvā 
ikkatrai ticīgai sirdij! Un tad, kad citi ierauga un ievēro mūsu starpā optimismu starojot, iespējams ka arī viņi 
gribēs pievienoties kaut kam tādam, kas neizskatās pēc “normāla”.  

Es neesmu no tiem, kas sludina “esiet pozitīvs”! Bet kristietībā paslēpies kaut kas ārkārtīgs pozitīvs pašos 
viņas pamatos. Kas cits, ja ne šis pozitīvais spēks būtu varējis tā satriekt Jēzus mācekļus, ka viņi bija gatavi 
uzdot kaut visu!? Kad sievas aizgāja pie kapa, viņas nespēja noticēt savām acīm. Tās bija nenormāli 
satrauktas no redzētā. Kad tās vēstīja redzēto citiem, kurš spēja ticēt viņu vārdiem? Viņš dzīvo un jums ar’ 
dzīvot būs – nē tā nav normāli runāt! Bet tā ir! 

Kad gada sapulcē ziņoja, ka 2022. gada budžets izpildīts ar atlikumu, es sapratu ka kaut kas neparasts – 
kaut kas nenormāls noticis. Tātad jaunais normāls varētu faktiski būt nenormālām lietām notikt, ar vai bez 
mūsu piekrišanas. Tas ir izaicinoši un savā veidā bailīgi. Bet brīnišķīgi! 

Ja Hamiltonas draudzē “normāli” nozīmē baudīt sirsnīgu sadraudzību, tad aizvadītais gads mums rādījis, ka 
arī pandēmijas apstākļos parādījās pietiekami daudz savstarpēja atbalstu piemēru. Vēl bez tam, gada 
sapulces dalībnieki runāja par pieeju un uzskatu pārmaiņām, kuras norāda uz dzīvotspēju. Kaut ar 
mazākiem skaitļiem, tomēr viss šai draudzei vēl ir iespējams.  

Ja pirmajās Lieldienās un sekojošās dienās mācekļu uzdevums bija nākt pie kaut kādas saprašanas par to, 
kas notika, tad viņu sekmes uzņemt Galveno Pārmaiņu un pieņemt Jauno Normu sakņojās kopībā. Kopā 
turoties vienā prātā un sirdī ļāva Dieva brīnumam zelt un plaukt viņu vidū. Lai arī tā būtu šajā Kristus 
draudzē Hamiltonā – atvērt sirdis Dzīvā Kristus vārdam, ļaut Viņa mīlestībai izgaist šaubas un bailes; dot 
spēku mums celties un velties! Gaišus Kristus augšāmcelšanās svētkus vēlot - DBK 



                              
 

 
 
 

 
MĪLESTĪBĀ PIEMINAM… 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Mēs izsakām sirsnīgu pateicību mācītājam par viņa klātbūtni bērnu namā mūsu mammas 

izvadīšanas pēdējās gaitās. Paldies arī visiem mīļajiem draugiem par ziediem un sirsnīgiem 
līdzjūtības vārdiem un kartiņām! Aicinām visus pulcēties uz Lilijas pieminēšanu, 30. aprīlī 

pēc dievkalpojuma – baznīcas lejas zālē. Tur mēs atcerēsimies un svinēsim viņas mūža 
gājumu dziedot un daloties atmiņās. Būs uzkodas un vīns… 

 

Draudzībā, 
Skaidrīte, Vija un Zinta Darkevics 

 

Ziedojumi Kristus Draudzei - 2023. g. no 26. feb. –  19. mar. 
Lilijas Darkevics piemiņai: $200 - Vija Darkevics 

Andreja Richtera piemiņai: $50 - Maija Bite; $100 – Pēteris Vilks 

Ērika Zutis piemiņai: $100 - Maija Bite 

Ukrainas atbalstam: $20   -   Susan Pearson 
 

 

Lilija Olga Darkevics dz. Virkens 
1925. gada 15. jūnijā, Dūmelē – 2023. gada 19. janvārī, Hamiltonā 

 Ēriks Zutis 
1958. gada 20. oktobrī Hamiltonā – 2023. gada 12. februārī, Waterdown 

 
Andrejs Richters 

dz. 1933. gada 20. oktobrī – 2023. gada 1. martā, Hamiltonā 

 Modris Zandbergs 
1938. g. 27 maijā, Liepājā - 2023. gada 5. martā, Sarnījā, Ontario 

Piemiņas dievkalpojums notiks 29. aprīlī, pulksten 11'os,  
Redeemer Lutheran Church,  429 Indian Road North, Sarnia, ON N7T 7G3 

 



        DĀMU KOMITEJAS SLEJA 
Hamiltonas draudzes Damu komiteja jūs laipni ielūdz uz 

Lieldienu brokastīm  
plkst. 10'os pēc dievkalpojuma (9'os) 2023. gada 9. aprīlī. 

 

Pīrāgi, pildītas olas, siļķe kažokā, galerts un citi gardumi 
būs dabūjami bufetes veidā. 

Lūdzu pieteikties pie Dinas Etmanskie 905-383-9249 ja 
gribat piedalīties, vai arī ja vēlaties “Take Away”. 

Būs arī bagātīga loterija. Ieeja pret ziedojumiem. 
Visi laipni lūgti! 

 

NĀKOTNES KOMITEJAS SLEJA 
At the March 19th Baznīcas gada sapulce, Dina Etmanskie presented a recap of the activities of the Futures 

Committee. Here is an excerpt from that presentation: 

“Without a doubt the past few years have been challenging, and many things changed. Today, as we look 
back, we realize most of the pandemic is behind us and the future is ahead of us. The question now is, 

what kind of new reality do we face? 

This congregation has a very long and rich history. Over time, there have been significant changes in the 
broader society, as well as within our own Latvian community. It is our hope to continue to adapt and 
evolve with each season God leads us into. We do not want to waste God’s blessings, resources, and 

opportunities. This committee was formed because we want to come from a place of intention rather 
than reaction.  

Whatever our problems, we aren’t alone. There have been others who have addressed similar issues and 
come out the other side. Sometimes an outside perspective is helpful to map a way forward. And so, we 
began with conversations. We have had conversations with the newly formed Trinity Lutheran Church 

here in Hamilton. And with our friends at St. Andrews Latvian Church in Toronto. Their stories are 
inspiring and what becomes clear is that by their very nature, community-driven solutions are unique. 

In order to gain a fuller understanding of our own local circumstances we have read reports, attended 
community meetings, spoken with social service agencies, realtors, and residents of our downtown Ward 

3.” 

What’s Next? In the coming months, we hope to hear questions and concerns and hopes from as many 
people as possible. And so we invite you, the members of this congregation, to a town hall meeting to be 
held at the church on Sunday May 7th, immediately following the 11am service. We hope you will be able 

to join us. 

 



APRĪĻA KALENDĀRS 
Svētdien, 2. aprīlī, plkst. 11:00 – Pūpolu svētdienas Dievkalpojums ar dievgaldu 

                    Pēc dievkalpojuma Vanadžu rīkotais Pūpolu tirgus 
Ceturtdien, 6. aprīlī, plkst. 18:00 – Zaļā ceturtdienas Dievkalpojums ar dievgaldu 
Piektdien, 7. aprīlī, plkst. 11:00 – Lielās piektdienas Dievkalpojums ar dievgaldu 
Svētdien, 9. aprīlī, plkst. 9:00 – Lieldienu dievkalpojums 
       plkst. 10:00 – Lieldienu brokastis baznīcas lejas stāvā 
Svētdien, 16. aprīlī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 
Otrdien, 18. aprīlī, plkst. 10:00 – Dāmu komitejas sēde 

                                            plkst. 19:00 – Padomes sēde 
Svētdien, 23. aprīlī, plkst. 11:00 – Kopējs Dievkalpojums kopā ar igauņu draudzi –  

          piedalīsies Tallinas katedrāles kamerkoris. 
Pirmdien, 24. aprīlī, plkst. 19:00 – Nākotnes komitejas sēde 
Trešdien, 26. aprīlī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda  
Svētdien, 30. aprīlī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 
  

ELEKTRONISKIE ZIEDOJUMI DRAUDZEI 
Veicot E-pārskaiti Kristus draudzei, jums vairs nav nepieciešams drošības jautājums, jo konts tagad ir 

uzstādīts saņemt ziedojumus automātiski, un tie tiks uzreiz reģistrēti. Lūdzu turpiniet 
izmantot jagrin@skylinc.net e-pastu kā līdz šim. 

Draudzes priekšnieks, Jānis Grinvalds un biedrzine, Rudīte Jēkabsone tiks informēti  par jūsu ziedojumu.  

Ja jums ir konts Northern Birch Credit Union (NBCU), jūs varat sazināties ar Ilzi Williamson, lai nokārtotu 
ziedojuma pārskaiti draudzes NBCU kontā.  Paldies! 

Hamiltonas nodaļas informācija ir sekojoša: 

Northern Birch CU Hamilton Branch 
16 Queen St. N. 

Hamilton, ON, L8R 2T8  
905-527-4344 

Hours: 
Tuesday: 10 am - 3 pm 

Wednesday: 10 am - 3 pm 
Thursday: 10 am - 7 pm 

Friday:  10 am - 3 pm 
Saturday: 10 am - 1 pm 

 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 

Māc. Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Road, Ancaster L9G 1S6, mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 


	Northern Birch CU Hamilton Branch

